Szekszárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat


JEGYZŐKÖNYV

A Szekszárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 2024. október 14. napján (hétfő) 13 óra 30 perckor kezdődő Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala (Szekszárd, Béla király tér 8.) Polgármesteri Tárgyaló termében megtartott alakuló üléséről.

Jelen vannak:	 			ifj. Kovács György képviselő;
Gyarmati Gábor képviselő;
[bookmark: _Hlk146013794]Kovács György képviselő;
Gyarmati Géza képviselő;
	Kovács Elvira képviselő
					(5 fő)
Távolmaradását jelezte: 		-

Tanácskozási joggal megjelent:	dr. Takács Zita HVB elnök
dr. Zsikó-Gál Klaudia jegyző
dr. Holczer Mónika igazgatóságvezető 
dr. Hoffmann Adél osztályvezető, jkv.vezető
[bookmark: _Hlk179891253][bookmark: _Hlk174001535][bookmark: _Hlk174008337]	Szántóné Karl Rita osztályvezető;

További megjelent:			Máté Péter alpolgármester;

A napirend elfogadása előtt dr. Takács Zita, a Helyi Választási Bizottság elnöke köszönti a teljes létszámban jelenlevő képviselőket, gratulál nekik megválasztásukhoz, majd felkéri őket, hogy a napirendi pontok elfogadása előtt valamennyien tegyék le a képviselői esküt.

Dr. Takács Zita a Helyi Választási Bizottság elnöke: Felolvassa az eskü szövegét.

„Én, ………………….., mint a nemzetiségek jogairól szóló törvény szerinti roma nemzetiségi közösség tagja, esküszöm, (fogadom), hogy képviselői tisztségem ellátása során nemzetiségi közösségemhez hű leszek, az Alaptörvényt és a jogszabályokat megtartom, a tudásomra jutott titkot megőrzöm, munkámat választóim akaratához híven, lelkiismeretesen végzem, minden igyekezetemmel a roma nemzetiség érdekeit képviselem, ennek során anyanyelvünk, hagyományaink, kultúránk megőrzésén és fejlesztésén fogok fáradozni. (Isten engem úgy segéljen!)”
 
A képviselők letették az esküt, illetve átvették az esküokmányokat.

Dr. Takács Zita a Helyi Választási Bizottság elnöke: Ismét gratulál a képviselőknek, és jó munkát, sok sikert kíván a régi és új tagoknak egyaránt.

Dr. Zsikó-Gál Klaudia jegyző: Gratulál a képviselőknek megválasztásukhoz, és a hivatal nevében is sikeres munkát kíván. Természetesen, ha bármilyen kérdésük van, a hivatal készségesen áll rendelkezésükre, segítségükre. 
Dr. Takács Zita a Helyi Választási Bizottság elnöke 13 óra 35 perckor elhagyja az üléstermet.
Kovács György képviselő, korelnök: Köszönti a megjelenteket, megállapítja, hogy az alakuló ülésen 5 fő képviselő megjelent, a képviselő-testület határozatképes. Ezt követően megkérdezi, hogy napirend előtt kíván-e valaki szólni, illetve van-e kiegészítés, módosítás a napirendre vonatkozóan.
Dr. Holczer Mónika igazgatóságvezető: Jelzi, hogy a hivatal további egy előterjesztést kér napirendre venni tekintettel arra, hogy alakuló ülésre ment ki a meghívó, ez a napirendi pont nem szerepelt a meghívóban, de a képviselőknek a hivatal kiküldte ezeket is. A téma fontos, célszerű lenne az alakuló ülésen megtárgyalni ezeket.
Kovács György képviselő, korelnök: Igen, megkapták az előterjesztést, köszöni a jelzést, javasolja ezt a témát is megtárgyalni ma. A kiküldött előterjesztések között szerepel olyan, ami zárt ülésen tárgyalható, ezért arra is rákérdez, van-e javaslat zárt ülés tartására. 
Zárt ülés tartására vonatkozó javaslat nem érkezett.
A korelnök szavazásra teszi fel a „Javaslat a Szekszárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat 2024. évi költségvetésének módosítására” tárgyú előterjesztés napirendre való felvételére vonatkozó javaslatot, amelyet a testület 5 igen szavazattal, egyhangúlag elfogadott
A korelnök szavazásra teszi fel az ülés napirendjének elfogadására vonatkozó javaslatot, melyet a testület 5 igen szavazattal, egyhangúlag elfogadott, és a következő napirendet állapította meg:

[bookmark: _Hlk128326872]NAPIREND


1. Javaslat a Szekszárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat társadalmi megbízatású elnökének és társadalmi megbízatású elnökhelyettesének megválasztására
	(12. számú előterjesztés)
	Előterjesztő: Kovács György korelnök 
2. Javaslat jegyzőkönyv-hitelesítő megválasztására
(13. számú előterjesztés)
[bookmark: _Hlk178843498]Előterjesztő: dr. Holczer Mónika igazgatóságvezető
3. Javaslat tiszteletdíjak megállapítására
	(14. számú előterjesztés)
	Előterjesztő: dr. Holczer Mónika igazgatóságvezető
4. Javaslat a vagyonnyilatkozatok ellenőrzésére vonatkozóan
(15. számú előterjesztés)
Előterjesztő: dr. Holczer Mónika igazgatóságvezető
5. Tájékoztatás az összeférhetetlenségi és méltatlansági szabályokról, a köztartozásmentes adatbázisba való bejelentkezési kötelezettségről, valamint a vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség teljesítéséről
(16. számú előterjesztés)
Előterjesztő: dr. Zsikó-Gál Klaudia jegyző
6. Javaslat a Szekszárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatának elfogadására
(17. számú előterjesztés)
Előterjesztő: dr. Zsikó-Gál Klaudia jegyző
7. Javaslat a Szekszárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatának elfogadására
(17. számú előterjesztés)
Előterjesztő: elnök 
NAPIRENDEK TÁRGYALÁSA

1. Javaslat a Szekszárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat társadalmi megbízatású elnökének és társadalmi megbízatású elnökhelyettesének megválasztására
(12. számú előterjesztés)
Előterjesztő: Kovács György korelnök 
Kovács György korelnök: Az alakuló ülés első fontos feladata az elnök és az elnökhelyettes megválasztása. Elnöknek javasolja ifj. Kovács Györgyöt.
Az elnök személyére további javaslat nem érkezett.
ifj. Kovács György képviselő: Elfogadja a jelölést, hozzájárul, hogy a személyét érintő kérdést nyilvános ülésen tárgyalják.
A korelnök szavazásra teszi fel az elnök személyére vonatkozó határozati javaslatot, melyet a testület 4 igen és 1 nem szavazattal, tartózkodás nélkül elfogadott, és a következő határozatot hozta:

A Szekszárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 
16/2024. (X. 14) határozata
az elnök megválasztásáról

A Szekszárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény 105. § (1) bekezdése alapján a Szekszárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat elnökének

ifj. Kovács György

urat választja meg.

Határidő: 	döntéshozatal napja 
Felelős: 	Kovács György korelnök
Ifj. Kovács György elnök: Köszöni a bizalmat. Ugyanez a napirendi pont tartalmazza az elnökhelyettes megválasztását, erre szintén kéri a javaslatokat, de ő maga is tesz javaslatot Gyarmati Gábor képviselő személyére.
Az elnökhelyettes személyére további javaslat nem érkezett.

Gyarmati Gábor képviselő: Nyilatkozik, hogy elfogadja a jelölést, hozzájárul a nyilvános üléshez.

Ifj. Kovács György elnök szavazásra teszi fel az elnökhelyettes személyére vonatkozó határozati javaslatot, melyet a testület 4 igen és 1 nem szavazattal, tartózkodás nélkül elfogadott, és a következő határozatot hozta:

A Szekszárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 
17/2024. (X. 14) határozata
az elnökhelyettes megválasztásáról


A Szekszárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény 105. § (1) bekezdése alapján a Szekszárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat elnökhelyettesének

Gyarmati Gábor

urat választja meg.

Határidő: 	döntéshozatal napja 
Felelős: 	ifj. Kovács György elnök

2. Javaslat jegyzőkönyv-hitelesítő megválasztására
(13. számú előterjesztés)
Előterjesztő: dr. Holczer Mónika igazgatóságvezető
ifj. Kovács György elnök: Összefoglalja az előterjesztést, javasolja, hogy most is a teljes ciklusra jelöljék ki a jegyzőkönyv hitelesítőjét. Ezúttal javasolja azt is, hogy a hitelesítő helyettesét is válasszák meg. Jegyzőkönyv-hitelesítőnek most is az elnökhelyettest javasolja.

Gyarmati Gábor elnökhelyettes: Elfogadja a jelölést. Helyettesének Kovács Elvira képviselőt javasolja.

Kovács Elvira képviselő: Elfogadja az állandó jelölést a hitelesítő helyettesítésére.

Dr. Zsikó-Gál Klaudia jegyző: Tekintettel arra, hogy az elnökhelyettest kívánják megválasztani a jegyzőkönyvek hitelesítőjének, arra is fel kell készülniük, hogy amennyiben az elnök helyett jár el elnökhelyettesként, nem lehet egyúttal hitelesítő is, tehát szükség lesz valakire, aki ezt a feladatot elvégzi.

Dr. Holczer Mónika igazgatóságvezető: A határozati javaslat 2. pontját javasolja ezért pontosabbá tenni. A kiegészített határozati javaslatot – az említett képviselők nevével – ismerteti. 

Ifj. Kovács György elnök szavazásra teszi fel az jegyzőkönyv-hitelesítő személyére és annak helyettesére vonatkozó, kiegészített határozati javaslatot, melyet a testület 4 igen és 1 nem szavazattal, tartózkodás nélkül elfogadott, és a következő határozatot hozta:

A Szekszárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 
18/2024. (X. 14) határozata
a jegyzőkönyv-hitelesítő megválasztásáról

A Szekszárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 

1. a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény 95. § (3) bekezdés alapján a Szekszárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének üléséiről készült jegyzőkönyvek hitelesítőjévé a 2024-2029. választási ciklus végéig Gyarmati Gábor képviselőt választja meg, jelöli ki;

Határidő: 	döntéshozatal napja 
Felelős: 	ifj. Kovács György elnök


2. – amennyiben a határozat 1. pontjában kijelölt jegyzőkönyv-hitelesítő a képviselő-testület ülésén az elnök helyett elnökhelyettesi jogkörében jár el, vagy jegyzőkönyv hitelesítői feladatának ellátásában egyéb módon akadályoztatva van – helyettesítésével, feladatának ellátásával a 2024-2029. választási ciklus végéig Kovács Elvira képviselőt bízza meg, jelöli ki.

Határidő: 	döntéshozatal napja 
Felelős: 	ifj. Kovács György elnök

3. Javaslat tiszteletdíjak megállapítására
(14. számú előterjesztés)
Előterjesztő: dr. Holczer Mónika igazgatóságvezető

ifj. Kovács György elnök: Javasolja, hogy továbbra is a teljes ciklusra az elnöknek legyen 38650,- Ft tiszteletdíja.
Kovács Elvira képviselő: Javasolja, hogyha az elnöknek van tiszteletdíja, akkor legyen az elnökhelyettesnek és a többi képviselőnek is, az úgy lenne igazságos.
Gyarmati Géza képviselő: Egyetért képviselő asszony felvetésével.
Gyarmati Gábor elnökhelyettes: Erre már nincs a költségvetésben keret, csak akkor, ha megemelnék.
Dr. Zsikó-Gál Klaudia jegyző: A nemzetiségi önkormányzat a forrásait a központi költségvetésből kapja, amit erre az évre már megkaptak, az idei évnek lassan vége.
Szántóné Karl Rita osztályvezető: Ez idei évre be van tervezve, egyébként már csak kötelezőkre van pénz.

Kovács Elvira képviselő: Köszönöm, megértettem az okokat.
Ifj. Kovács György elnök szavazásra teszi fel az a tiszteletdíjak megállapítására vonatkozó határozati javaslatot, melyet a testület 3 igen és 1 nem szavazattal, 1 tartózkodással elfogadott, és a következő határozatot hozta:

A Szekszárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 
19/2024. (X. 14) határozata
tiszteletdíjak megállapításáról


A Szekszárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény 88. § (1) bekezdése, valamint 109. § (1) bekezdése alapján 

1. elnökének tiszteletdíját havi 38.650 Ft, azaz harmincnyolcezer-hatszázötven forint összegben állapítja meg;

Határidő: 	döntéshozatal napja 
Felelős: 	Gyarmati Gábor alelnök

2. dönt arról, hogy elnökhelyettesének tiszteletdíjat nem állapít meg;

Határidő: 	döntéshozatal napja
Felelős: 	ifj. Kovács György elnök

3. dönt arról, hogy a képviselő-testület tagjainak tiszteletdíjat nem állapít meg;

Határidő: 	döntéshozatal napja 
Felelős: 	ifj. Kovács György elnök

4. felkéri a Polgármesteri Hivatal Gazdasági Igazgatóságát, hogy a fenti tiszteletdíjat minden hónap 5. napjáig utalja az érintettnek.

Határidő: 	döntéshozatal napja
Felelős: 	Zsiga Marianna igazgatóságvezető


4. Javaslat a vagyonnyilatkozatok ellenőrzésére vonatkozóan
(15. számú előterjesztés)
Előterjesztő: dr. Holczer Mónika igazgatóságvezető
ifj. Kovács György elnök: Rákérdez, hogy akkor most minden képviselőnek nyilatkozatot kell tenni.
Dr. Zsikó-Gál Klaudia jegyző: Igen, először 2024. október 31. napáig, azt követően évente január 31-ig kell eleget tenni a vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettségnek, és ahogy az előző ciklusban, két képviselőt ki kell jelölni, akik az ellenőrzést elvégzik. Erre lenne most szükséges javaslatot tenni.
ifj. Kovács György elnök: Javasolja Kovács Elvira és Gyarmati Gábor képviselőket.
A képviselők elfogadják a jelölést.
Ifj. Kovács György elnök szavazásra teszi fel a vagyonnyilatkozatok ellenőrzésére vonatkozó, határozati javaslatot, melyet a testület 5 igen szavazattal, nem szavazat és tartózkodás nélkül elfogadott, és a következő határozatot hozta:

A Szekszárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 
20/2024. (X. 14) határozata
a vagyonnyilatkozatok ellenőrzéséről

A Szekszárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény 103. § (3) bekezdése alapján a vagyonnyilatkozatok ellenőrzésére  

Kovács Elvira
és
Gyarmati Gábor

képviselőket jelöli ki. 

Határidő: 	döntéshozatal napja. 
Felelős: 	dr. Holczer Mónika igazgatóságvezető

5. Tájékoztatás az összeférhetetlenségi és méltatlansági szabályokról, a köztartozásmentes adatbázisba való bejelentkezési kötelezettségről, valamint a vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség teljesítéséről
(16. számú előterjesztés)
Előterjesztő: dr. Zsikó-Gál Klaudia jegyző
ifj. Kovács György elnök: Felkéri dr. Zsikó-Gál Klaudia jegyző asszonyt, hogy röviden ismertesse az előterjesztés tartalmát.

Dr. Zsikó-Gál Klaudia jegyző: Úgy érzi, hogy a hivatal nagyon alaposan összefoglalta a tudnivalókat, melyek már nem ismeretlenek a legtöbb képviselő számára, hiszen az előző ciklusban is képviselőként dolgoztak. Az újonnan választott képviselőnek a hivatal rendelkezésére áll, ha segítségre van szüksége.
Ifj. Kovács György elnök szavazásra teszi fel a határozati javaslatot, melyet a testület 5 igen szavazattal, nem szavazat és tartózkodás nélkül elfogadott, és a következő határozatot hozta:

A Szekszárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 
21/2024. (X. 14) határozata
az összeférhetetlenségi és méltatlansági szabályokról, a köztartozásmentes adatbázisba való bejelentkezési kötelezettségről, valamint a vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettségről szóló tájékoztatásról 

A Szekszárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvényben meghatározott összeférhetetlenségi és méltatlansági szabályokról, a köztartozásmentes adatbázisba való bejelentkezési kötelezettségről, valamint a vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség teljesítéséről szóló tájékoztatást tudomásul veszi. 

Határidő: 	döntéshozatal napja 
Felelős: 	dr. Zsikó-Gál Klaudia jegyző

6. Javaslat a Szekszárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatának elfogadására
(17. számú előterjesztés)
Előterjesztő: dr. Zsikó-Gál Klaudia jegyző
[bookmark: _Hlk179893007]ifj. Kovács György elnök: Felkéri dr. Zsikó-Gál Klaudia jegyző asszonyt, hogy röviden ismertesse az előterjesztés tartalmát.

Dr. Zsikó-Gál Klaudia jegyző: A szervezeti és működési szabályzatban külön kiemelés mutatja a hivatal javaslatait, az esetleges törléseket és az új bejegyzéseket is. Ezek egy része az önkormányzat korábbi döntéseivel kapcsolatosak, másik részük technikai jellegű.

Ifj. Kovács György elnök szavazásra teszi fel a Szervezeti és Működési Szabályzatra vonatkozó, határozati javaslatot, melyet a testület 5 igen szavazattal, nem szavazat és tartózkodás nélkül elfogadott, és a következő határozatot hozta:

A Szekszárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 
22/2024. (X. 14) határozata
a Szervezeti és Működési Szabályzat elfogadásáról 

A Szekszárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény 88. § (1) bekezdésében, valamint 113. § a) pontjában kapott felhatalmazás alapján az önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatát a határozat melléklete szerinti tartalommal és formában elfogadja.

Határidő: 	döntéshozatal napja 
Felelős: 	ifj. Kovács György elnök

7. Javaslat a Szekszárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatának elfogadására
(17. számú előterjesztés)
Előterjesztő: elnök 
ifj. Kovács György elnök: Felkéri Szántóné Karl Rita osztályvezető asszonyt, hogy röviden ismertesse az előterjesztés tartalmát.
Szántóné Karl Rita osztályvezető: Először is az újak kedvéért szeretném elmondani, hogy a roma nemzetiségi önkormányzat működésre kapott állami támogatása már évek óta 1.040.000, - forint. A feladatalapú támogatás minden évben változik, azzal előre nem lehet számolni, volt olyan év is, hogy nem volt. Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata támogatása pedig 4.500.000, - forint. Ez együtt jelenti a költségvetést, amit nem is naptári évre kell beosztani, hanem február hónapig. Ami miatt módosítani kell, az a költségvetési maradvány felhasználása, illetve év elején, a költségvetés elfogadásakor nem volt ismert a feladatalapú támogatás, ami idén 533.000, - forint. Kiadási oldalon pedig 200.000, - forinttal támogatták a „Forgass a Földért” programot, a többi pedig a rendezvényekre ment el.
Ifj. Kovács György elnök szavazásra teszi fel költségvetés módosítására vonatkozó, határozati javaslatot, melyet a testület 4 igen és 1 nem szavazattal, tartózkodás nélkül elfogadott, és a következő határozatot hozta:

A Szekszárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 
23/2024. (X. 14) határozata
a 2024. évi költségvetés módosításáról


A Szekszárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 26. § (1) bekezdése alapján, figyelemmel az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011.(XII.31.) Korm. rendelet előírásaira a nemzetiségi önkormányzat 2024. évi költségvetésének elfogadásáról szóló 7/2024. (II.26.) határozatát (a továbbiakban: Határozat) az alábbiak szerint módosítja:

1. A Határozat II. 1.-2. pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép:

„II. A költségvetés bevételei és kiadásai

1. A Képviselő-testület a Szekszárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat 2024. évi költségvetésének

a) bevételi főösszegét 	6 474 ezer Ft-ban,
b) kiadási főösszegét 	6 474 ezer Ft-ban
állapítja meg.

2. A Képviselő-testület a költségvetési kiadás  

a) működési célú összegét: 	6 474 ezer Ft-ban,
b) felhalmozási célú összegét: 	0 ezer Ft-ban
állapítja meg.”


2. A határozat mellékletei az alábbiak szerint módosulnak: 

(1) 	A határozat I. mérlege helyébe jelen határozat I. mérlege lép.
(2) 	A határozat I.A. mérlege helyébe jelen határozat I.A. mérlege lép.
(3) 	A határozat 1. melléklete helyébe jelen határozat 1. melléklete lép.
(4) 	A határozat 2. melléklete helyébe jelen határozat 2. melléklete lép.
(5)	A határozat 3. melléklete helyébe jelen határozat 3. melléklete lép.
(6)	A határozat 4. melléklete helyébe jelen határozat 4. melléklete lép.

3.  A határozat egyéb pontjai változatlanok maradnak. 

4.  A határozat az elfogadása napján lép hatályba. 

Határidő: 	a döntéshozatal napja 
Felelős:	ifj. Kovács György elnök

További kérdés, hozzászólás nem hangzott el, az elnök a képviselő-testület ülését 14 óra 10 perckor berekeszti. 

K.m.f.



	       Gyarmati Gábor						ifj. Kovács György	jegyzőkönyv-hitelesítő					                  elnök 



Készítette:								Ellenjegyezte:
	



……………………………………………………….		……………………………………………………….
dr. Hoffmann Adél					dr. Zsikó-Gál Klaudia 
osztályvezető, jkv.vezető 						jegyző
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